

CLOQUET, MINN.

Piirränpä Toverittaren vähän tietoja palkkakunnalta ja mainitsen Naisten päivän vietosta. Ihmisiä oli melko vähän siihen verrattuna kuin päivä oli tärkeä. Mikä lie ollut syynä? Ohjelma oli erittäin hyvä, muun muassa oli puhe тов. S. Alanteelta, jota olisi tarvinnut kaikkien työläisten olla kuulemassa ja sitten oli vielä kappale "Mainimies", jonka esitys oli erittäin hyvä. Toinen kappale jäi toistaiseksi näytettäväksi syystä kun eräs toveritar oli kiipeä.

Ompeluseuran naiset pitivät myös 4 päivää maaliskuuta lellut työpukutanssit. Se näytti olevan erittäin hauskaa nuorille, ja nautti niistä vanhatkin, vaikka ehän meitä vanhoja tanssissa kaivata.

Ompeluseura toimii melko ripeästi niitä suuria myyjäisiä varten, jotka pidetään joskus loppukuussa. Ei ole vielä päätetty, ja josta mainitaan tuonnempana.

Suomi-kuume täällä on melko isossa määrin. Mrs. ja Mr. Ahti Tuohino ja Mrs. W. Aalto lähtevät pian kohti Suomea, joten menetimme joukostamme kunnan tovereita ja toimihenkilöitä osastostamme. Toivoisin, että heillä olisi aina sama henki taltella työläisten riveissä. Samalla toivomme hauskaa matkaa.

Tuoni vieraili myös kylässämme ja katkasi perheen äidin elämänlangan. Olga Alma Antonen, jolta jäi mies ja kolme pientä lasta taistelemaan tänne nurinkuriseen yhteiskuntaan, vailla äidin hellän holvaa. Hän kuoli oikein köyhällistön tautiin, nimittäin keuhkotautiin, jota hän sairasti vuosikausia. Ehkä jo lopetan; kirjottakaa toisetkin työlläissiskot omaan lehteenne palkkakunnalta.

El-virallinen.

HERMAN, MICH.

Maaliskuun 3 päivän Iltapäivällä tapahtui kauhea tapaturma meidän koulullamme Summitissa. Kansalaisemme Joonas Niemen polka 7 vuoden vanha Uno, joutui tavarajunan alle, joka kuljetti hänet mukanaan lähes puoli mailia. Polkaselta oli mennyt molemmat jalat polki ja päähän suuri ammottava haava ja muutenkin ruhjoontunut. Mutta siitä huolimatta eli hän vielä useita tunteja, ollen täydellä tunnolla, lohdutellen äitiään, että älä itke äiti, enhän minäkään itke! Polkanen vietiin Ishpemingin sairaalaan, saamaan lääkärintapua, johon päästyä hän heti kuoli.

Tämäkin nuori valnaja oli yksi niitä kapitalistisen riistojärjestelmän uhreja, joka ei huolehti köyhien lasten koulu-oloista paremmin. Tämäkin paikka osottaa mitä karjinta huolimattomuutta virkakunnan taholta, kun ei ole farmareitten lapsilla muuta tietä jota voisivat kulkea koulussa kuin sanottu rautatie. Kouluhuone on kauhean korkean kalhionleikkauksen päällä, alvan rautatien vieressä, josta lapset laskettelevat alle miten milloinkin. Kouluneuvosto vuokraa tätä huonetta yhdeltä farmarilta, ja niin kauan kun me tyydymme tämänlaiseen koulujärjestelmään, emme koskaan tule samaan parempaan.

Minun lapseni tosin ei talvisydännä pääse kouluun ollenkaan, matkan pituuden ja tietttömyyden takia, vain keväällä ja syksyllä voivat hekin kulkea koulussa.

Koska tiedän, Toverittaren tulevan koulualueellamme joka perheelle, niin kehoitan, että ruvetaan hyvit ystävät ensi tilassa yksistä tuu-

NEW YORKIN SUOM. NAISTEN
+ OSUUSKOTI +
+ JA PAIKANVÄLITYS-TOIMISTO +
+ 241 Lenox Ave. & 122 St. +
+ Telephone: 813 Morning side +

min vaatimaan kouluhuone johonkin enemmän turvalliseen paikkaan. Sillä nekin vähäiset tiedon rippeet, mitä lapsemme sieltä saavat, ovat niille kipeästi tarpeelliset, monimutkaisella elämäntapaileella. Sillä meistä monen kurjan köyhällistön vanhemman on pakko lähettää lapsenne mailmalle ansaitsemaan elantonsa niin nuorena, kun sulkin on mahdollista, ja useinkin hyvin vähillä tiedoilla varustettuna. Emme voi helästi kasvattaa tietoisia, kun itse emme ole saaneet mitään kehitystä, ja ne kokemukset, jotka meillä on elämästä ei ole muuta kur katkera muisto menneisyydestä. Emme voi sen perusteella viittotaa tietä kenellekään nuoremmalle henkilölle vaipaaseen mailmaan.

Senpätähden, pyrkikäämme yhdessä tietoisempien tovereittemme kanssa luomaan sellainen uusi yhteiskunta, jossa ei ennenaikaiset tapaturmat riistä vanhempia lapsilta eikä lapsia vanhemmilta. Sillä ne koskeo kipeästi orvoksi jääneiden sydäntä.

Lopuksi toivon hauskaa kevättä Toverittaren laajalle lukijakunnalle kaikikalla.

Toverillisesti,

Mrs. H. Kulju.

ABBEY, SASK., CAN.

Ensiksi tervehdän Toverittaren lukijakuntaa täältä Saskatshewan preeriltiltä. Tämä palkkakunta on kansa yksi niitä aavikkokylä, joissa farmareita asustaa. Täällä on suomalaisia ainoastaan neljä perhettä. Tämä on koko hyvin asuttua seutua rikkomatonta eri-aavikkoa näkee enää vaan aitauksissa jossakin paikoin karjanhakana. Telefoonit me nee joka taloon, vaikka niistä on kyllä nyt jouduttu joitakin poistamaan, kun maksut nousi niin korkealle ja farmarin pussi on ohut täälläkin. Automobileilla täällä myöskin ajellaan niin, ettei hevosiä tahdo alta pois ehtä.

Kuivuus täällä on tahtonut vaivata; parina viimeisenä vuonna on tullut katovuosi. Viime kesänä saatiin puidessa vaan 3-10 bushelliin eekke-riitä.

Talvi täällä tuli jo lokakuussa, niin että suuri osa perunoistakin jäi kaivamatta, kun maa kylmettyi. Syksytalvi oli kylmä, mutta keskitalvi melkein lumeton. Nyt taas on ollut pitkästi pyryä ja pakkasta.

Eläinten ruoka on vähissä. Lehmille ei voi kukaan enää antaa pal-

jon mitään ja hevoset saavat tulla aavikolla toimeen niinkuin parhaiten voivat. Mutta kyllä niistä kanssa raatoja tulee, eräältäkin farmarilta on kuollut kuusi hevosta. Karjankasvattajille on tämä talvi ollut myöskin tuhoisa.

Lentsu kaiken muun lisäksi valvaa täälläkin ihmisiä ja on jo joitakin lapsia sortunut sen uhriksi. Viime talvena sitä sairastivat melkein kaikki.

On se elämä täällä Canadassakin nyt vähän hauskeempaa kuin viime vuonna, kun tänne nyt pääsee työväenlehdet. Viime talvena ei tullut kuin Toveritar ja sekin väliin kahden kuun vanhana. Mutta ilo ja uutuuksia se oli aina. Olen seurannut Toveritarta kauan ja pidän siitä, mutta se "Kotikissan" kirjoitus oli naurettava, kun hän sanoi, että jos lukee teeteellisiä kirjoja niin toiset akat nauraa, pitäen häntä liian viisana. Eikös meidän naisten pitäisi tietää yhtä paljon kuin miestenkin, etenkin meidän työlläisäitien, joiden pitää huolehtia nousevan polven kasvattamisesta? — Hauskaa talven loppua kaikille Toverittaren lukijoille.

Ann Nieminen.

RAHANLÄHETTÄJILLE!

ME EMME ilmoita dollarihintoja, joita emme maksa. Mutta me TAKAAMME maksavamme kansalaisillemme sinä päivänä, jolloin vastaanotamme heidän rahälähetysensä, VIIMEKSI meille sähköitetyn Suomen Pankin virallisen myyntikurssin. Väärinkäsitöksi välttämiseksi saamme ilmoittaa, että kurssi sähköitetään meille Suomesta hetken tultua siellä julaistuksi. Me noudatamme tätä meille sähköitettyä kurssia siksi kunnes saamme uuden sähkösanoman, jolloin viipymättä muutamme maksamamme hinnan uuden kurssitiedoittelun mukaiseksi. Niin muodoin saatte dollareistanne

Korkeimman hinnan

Yllämainittua tapaa seuraten me MAKSOIMME dollarista

Smk. 20:10 Maalisk. 10 p.	Smk. 19:00 Maalisk. 11 p.	Smk. 18:00 Maalisk. 12 p.
--	--	--

Lähetyskustannukset 25 senttiä postiteitse, \$3.50 sähköiteitse.

Lähetäessänne rahanne meidän kauttamme

AUTATTE SAMALLA KOTIMAATANNE,

sillä dollarinne käytetään täällä ainoastaan Suomeen menevien tavaroiden ostoon.

Liikkeemme on todellisesti suurin suomalainen pankkiliike Amerikassa. Takeena toimistamme on, paitsi pääomaamme ja vararahastoamme, \$65,000,

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta r. l.,

ainoa asiamiehemme Suomeen. Sen omaisuus on

YLI 60 MILJOONAA MARKKAA

Keskuskunnan kannattajajoukko, lähes puolet koko Suomen väkiluvusta ja niiden joukossa varmasti joku teidänkin omaistanne, kuluttaa Keskuskunnan hankkimia elintarpeita ja kulutustavaroita. He saavat suoranaisen hyödyn niistä dollareista, jotka lähetätte meidän kauttamme.

Perusajatuksenamme on auttaa Suomesta tänne siirtyneitä kansalaisiamme. Ainoastaan suoraan heiltä saamiimme rahasiirtoja välitämme summan suuruuteen katsomatta. Sattuneesta syystä ilmoitamme, että emme ota välittääksemme rahasiirtoja, mitä meille tarjoaa joku suoraan tahti välikäden kautta joku rahainvälitystä ammattina harjoittava liike.

Kunnioittaen

HELANDER & NEKTON

PRIVATE BANKERS,

Woolworth Building, Room 1104.

233 Broadway, New York City.